
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 86 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: SCUOLE ELEMENTARI – PROGETTO GIOCO SPORT – ADESIONE. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 22 del mese di settembre, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che come per i passati anni scolastici, il CSI Centro Sportivo Italiano di Verbania, ha 
proposto anche per l’anno scolastico 2016/2017 il progetto gratuito di Giocosport per i 
bambini della scuola primaria; 
 
Evidenziato che il suddetto progetto, permetterà a molti bambini in provincia di praticare 8 
lezioni di educazione motoria con “consulenti esperti” per ogni classe; 
 
Dato atto che con propria missiva pervenuta in data 14.09.2016, prot. 2257, le insegnanti 
della scuola primaria di Masera, chiedevano che venissero finanziate n. 60 ore di 
Educazione Motoria al fine di garantire una proficua continuità alle lezioni; 
 
Considerato che il costo di cofinanziamento del suddetto progetto ammonta a €. 18,00 ad 
ora; 
 
Ritenuto pertanto giusto, in ragione della meritoria finalità a cui è indirizzato il progetto 
aderire allo stesso per un totale di n. 60 ore come richiesto dalle insegnanti; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di aderire al progetto “Giocosport” per i bambini delle scuole primarie di Masera, 
cofinanziandolo per un numero di 60 ore al costo complessivo di €. 1.080,00, per le ragioni 
di cui in premessa; 
 
Di prevedere il costo del predetto cofinanziamento ammontante a €. 1080,00 al cap. 1366 
del bilancio 2016.  
 
 
 
 
 
 


